
Grupo Educativo Satélite
5.5 kW 22 de Mayo de 2024

PDBT

1,520 kW/h $ 6,832

10 1,861 kW/h $78

98.86 % BIMESTRE $ 6,754

$40,993.00 MXN $468.00 MXN $40,525.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.7 AÑOS 550 W 10 28 m 2 $ 23,370.75

TASA INTERNA DE
RETORNO

60.5 %



Propuesta 1 22 de Mayo de 2024 6 de Junio de 2024

# 20240002

Grupo Educativo Satélite  

10 JA Solar Mono 550W

1 S6-GR1P5K-M

1 Material Eléctrico DC/AC de acuerdo con la NOM 001 SEDE 2012

1 Mano de Obras certificada ECO581.01

1 Estructura Aluminio

1 Gestoría CFE

Subtotal $ 77,902.50

IVA $ 12,464.40

TOTAL (MXN) $ 90,366.90

5562900378 www.greenergymex.com contacto@greenergymex.com



1 $ 40,993.00 $ 468.00 $ 23,370.75 $ 40,525.00 $ 63,895.75 $ -26,471.15

2 $ 42,222.79 $ 482.04 $ 0.00 $ 41,740.75 $ 41,740.75 $ 15,269.60

3 $ 43,489.47 $ 496.50 $ 0.00 $ 42,992.97 $ 42,992.97 $ 58,262.57

4 $ 44,794.16 $ 511.40 $ 0.00 $ 44,282.76 $ 44,282.76 $ 102,545.33

5 $ 46,137.98 $ 526.74 $ 0.00 $ 45,611.24 $ 45,611.24 $ 148,156.58

6 $ 47,522.12 $ 542.54 $ 0.00 $ 46,979.58 $ 46,979.58 $ 195,136.16

7 $ 48,947.79 $ 558.82 $ 0.00 $ 48,388.97 $ 48,388.97 $ 243,525.13

8 $ 50,416.22 $ 575.58 $ 0.00 $ 49,840.64 $ 49,840.64 $ 293,365.77

9 $ 51,928.71 $ 592.85 $ 0.00 $ 51,335.86 $ 51,335.86 $ 344,701.63

10 $ 53,486.57 $ 610.63 $ 0.00 $ 52,875.93 $ 52,875.93 $ 397,577.56

11 $ 55,091.16 $ 628.95 $ 0.00 $ 54,462.21 $ 54,462.21 $ 452,039.77

12 $ 56,743.90 $ 647.82 $ 0.00 $ 56,096.08 $ 56,096.08 $ 508,135.85

13 $ 58,446.22 $ 667.26 $ 0.00 $ 57,778.96 $ 57,778.96 $ 565,914.81

14 $ 60,199.60 $ 687.27 $ 0.00 $ 59,512.33 $ 59,512.33 $ 625,427.14

15 $ 62,005.59 $ 707.89 $ 0.00 $ 61,297.70 $ 61,297.70 $ 686,724.84

16 $ 63,865.76 $ 729.13 $ 0.00 $ 63,136.63 $ 63,136.63 $ 749,861.46

17 $ 65,781.73 $ 751.00 $ 0.00 $ 65,030.73 $ 65,030.73 $ 814,892.19

18 $ 67,755.18 $ 773.53 $ 0.00 $ 66,981.65 $ 66,981.65 $ 881,873.84

19 $ 69,787.84 $ 796.74 $ 0.00 $ 68,991.10 $ 68,991.10 $ 950,864.94

20 $ 71,881.47 $ 820.64 $ 0.00 $ 71,060.83 $ 71,060.83 $ 1,021,925.78

21 $ 74,037.92 $ 845.26 $ 0.00 $ 73,192.66 $ 73,192.66 $ 1,095,118.43

22 $ 76,259.06 $ 870.62 $ 0.00 $ 75,388.44 $ 75,388.44 $ 1,170,506.87

23 $ 78,546.83 $ 896.74 $ 0.00 $ 77,650.09 $ 77,650.09 $ 1,248,156.96

24 $ 80,903.23 $ 923.64 $ 0.00 $ 79,979.59 $ 79,979.59 $ 1,328,136.56

25 $ 83,330.33 $ 951.35 $ 0.00 $ 82,378.98 $ 82,378.98 $ 1,410,515.54

Av Universidad Mzna 251 Lt 1, Snta María Guadalupe Las Torres 1A Sección, Cuautitlan Izcalli, Edo. Méx


